nº 2.771, registro geral livro nº 2 e indicador real ficha: nº 

1.940(U); 

  Proprietário – R. 04/2.771: Osvaldo Fracarolli Junior casado em 

regime da comunhão parcial de bens com a dona Edilaine Ferreira  

Fracarolli; 

  Código do Imóvel: 40.95972.51.03.0712.00.000; 

Importa em: 

R$ 411.000,00 

(quatrocentos e onze mil reais)  

abril / 2018 

x 50% (percentual Penhorado fls. 01 dos autos) = 

R$ 205.500,00 

(duzentos e cinco mil e quinhentos reais)  

abril / 2018 

II - PRELIMINARES 

Tem por finalidade a presente ação, a Penhora de 50% (cinquenta por 

cento) do Lote nº 05 da quadra "C" do loteamento Recanto dos Pássaros, 
Bairro do Votorantim, objeto da matrícula nº 2.771 do Cartório do

[...]

Imóveis da Comarca de Ibiúna, importa em: 

Valor do Terreno: 

Vt = R$ 84.688,53 

Valor das Construções: 

Vc = R$ 284.509,55 

Valor da Piscina: 

Piscina = R$ 42.000,00 

Vi (Valor do Imóvel): R$ 411.198,08 redondos = 

R$ 411.000,00 

(quatrocentos e onze mil reais)  

abril / 2018 

x 50% (percentual Penhorado fls. 01 dos autos) = 

R$ 205.500,00 

(duzentos e cinco mil e quinhentos reais)  

abril / 2018 

XV - TERMO DE ENCERRAMENTO 

Dando por encerrado o presente PTAM, em 27 folhas, sendo esta 

última datada e assinada. Compõem este Parecer 01 (um) anexo. 

Ibiúna, 11 de abril de 2018.